
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
им

г. Верхняя Салда

О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от

25.12.2018 № 141 «Обутверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Учитывая предоставление отдельных межбюджетных трансфертов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, приведение статей расходов 
бюджета Верхнесалдинского городского округа в соответствие с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения», принимая во внимание обращение 
главного распорядителя средств бюджета Верхнесалдинского городского округа -  
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа по 
перераспределению бюджетных ассигнований по подразделам и целевым статьям за 
счет высвобождения и экономии по использованию бюджетных ассигнований в 
пределах общего объема бюджетных средств, предусмотренных главному 
распорядителю бюджетных средств, руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенковой внести на рассмотрение в Думу городского 
округа проект решения Думы городского округа «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и плановый период 
2020-2021 годов» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации по экономике и финансам И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа

 ̂г/ 7'

«О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения 
Думы городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы городского 
округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа 
на 2019 год и плановый период 
2020-2021 годов»

Проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа 

от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от № «О внесении на рассмотрение в Думу
городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, статьей 23 Устава Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов» (в редакции решений Думы городского 
округа от 26.03.2019 №167,  от 18.04.2019 №174,  от 28.05.2019 № 182, от
18.06.2019 № 198, от 23.07.2019 № 202) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1 450 389,6 тыс. руб. на 2019 год;»;
2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«дефицита бюджета городского округа 872,9 тыс. руб. на 2019 год;»;
3) в подпункте 10 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«1 432 305,4 тыс. руб. на 2019 год;»;
4) абзац 2 подпункта 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«на компенсацию затрат по организации бесплатных торговых мест для

реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной в личных



3

подсобных хозяйствах в объеме: в 2019 году -  0,0 тыс. рублей, в 2020 году -  
152,4 тыс. рублей, в 2021 году -  158,5 тыс. рублей;»;

5) абзац 2 подпункта 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Фонду «Верхнесалдинский центр развития предпринимательства» на

реализацию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства в объеме: в 2019 году -  583,8 тыс. рублей, в 2020 году -  
813,7 тыс. рублей, в 2021 году -  813,7 тыс. рублей;»;

6) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2019 год» изложить в новой редакции 
(прилагается);

8) приложение № 8 «Перечень муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих реализации в 2019 году» 
изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение № 10 «Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год» изложить 
в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа http ://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.Н. Евдокимова).

Председатель Думы городского округа Глава городского округа
________________________ И.Г. Гуреев _________________ М.В. Савченко
«______ »____________________2019 год «_______»_______________ 2019 год

http://duma-vsalda.midural.ru



